
 
 

UCHWAŁA NR 219/2015 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 25 listopada 2015 r. 
 

w sprawie uchwalenia  
Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 

 
 
Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala   się   Regulamin   Organizacyjny   Powiatowego   Centrum   Pomocy   Rodzinie            
w Policach stanowiący załącznik do uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Policach. 
 
§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 
 
§ 4. Traci moc uchwała Nr 109/2011 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 30 września 2011 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Policach. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



 
Uzasadnienie. 

 
 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 62 ust. 1 Statutu 
Powiatu Polickiego. 
 

Zgodnie z art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) organizację i zasady funkcjonowania jednostek organizacyjnych 
powiatu określają regulaminy organizacyjne uchwalone przez zarząd powiatu, chyba że przepisy 
odrębne stanowią inaczej.  
 

W dniu 30 września 2011 r. Zarząd Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 109/2011                      
w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  
w Policach, który został zmieniony kolejno uchwałą Nr 188/2012 z dnia 22 lutego 2012 r.                 
i uchwałą Nr 366/2013 z dnia 16 stycznia 2013 r.    

 
Pismem znak SK.0501.8.2015.AM z dnia 8 maja 2015 r. Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach przekazała do Referatu Spraw Społecznych i Obywatelskich 
(aktualnie Wydziału Spraw Społecznych i Obywatelskich) projekt uchwały Zarządu Powiatu               
w Policach w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Policach. Kolejnym pismem znak SK.0501.1.12.2015.AM z dnia 9 lipca 2015 r. 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach przekazała brakujące 
uzasadnienie do proponowanych zmian w przedmiotowym regulaminie.   

Jedną z proponowanych zmian jest zmiana organizacyjna Działu Finansowego, który ma 
zostać przekształcony w Biuro Głównego Księgowego. Ponadto zostanie utworzony nowy 
Dział ds. Obsługi Administracyjnej, który zastąpi dotychczasowe Samodzielne stanowisko           
ds. Obsługi Kancelaryjnej. Proponowana zmiana wynika ze zwiększonej ilości zadań oraz                 
z otrzymaniem w trwały zarząd Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 
nieruchomości znajdującej się przy ul. Szkolnej 2 w Policach oraz wynikającą z tego 
koniecznością zajęcia się administracją budynków oraz obsługą 29 najemców, biorących               
w używanie i dzierżawców. Poza tym, dla ułatwienia prawidłowego zarządzania oraz                      
w związku z brakiem potrzeby tworzenia stanowiska kierowniczego Dział Pieczy Zastępczej 
będzie bezpośrednio podlegał Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                         
w Policach. Jednocześnie dostosowano niektóre postanowienia regulaminu                                      
do obowiązujących przepisów prawa, a także do aktualnej sytuacji związanej z przejęciem 
niektórych zadań przez Wydział Spraw Społecznych i Obywatelskich Starostwa Powiatowego 
w Policach (tj. pomoc kombatantom, nadzór nad placówkami opiekuńczo-wychowawczymi) 
oraz przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Policach (tj. wydawanie 
kart parkingowych). Ponadto poszerzono zakres zadań realizowanych przez Dział 
Aktywizacji Społecznej i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o zadanie związane                        
z realizacją programów skierowanych do osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków 
zewnętrznych w związku z systematycznym ubieganiem się o realizację projektów oraz 
programów finansowanych ze środków zewnętrznych skierowanych do osób 
niepełnosprawnych. W związku ze zgłaszanymi potrzebami w zakresie połączeń 
komunikacyjnych między poszczególnymi gminami z terenu Powiatu Polickiego, a także 
wobec faktu posiadania  do dyspozycji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach 
samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych do ww. działu dodano 
także zadanie związane ze świadczeniem nieregularnych usług transportowych dla 
niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Polickiego. Kolejna zmiana dotyczy zwiększenia 



łącznej liczby etatów z 26 na 28. W ramach bieżącego funkcjonowania Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Policach wystąpiła konieczność zatrudnienia dodatkowych 
dwóch osób (asystent osobisty osoby niepełnosprawnej oraz kierowca-konserwator),                    
co zostało wcześniej usankcjonowane poprzez wyrażenie zgody przez Zarząd Powiatu                  
w Policach na zwiększenie wydatków jednostki w danym zakresie, przy czym równocześnie 
nie dokonano uaktualnienia  obowiązującego regulaminu. Pozostałe zmiany dotyczą 
uzupełnień natury merytorycznej, stylistycznej i porządkowej.  

 
Mając na względzie powyższe, celowym jest uchwalenie przez Zarząd Powiatu w Policach 

nowego Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, 
uwzględniającego między innymi aktualny zakres zadań realizowanych przez jednostkę, a także 
nową strukturę organizacyjną z wyszczególnieniem zadań realizowanych przez poszczególnych 
pracowników na samodzielnych stanowiskach pracy oraz przez poszczególne działy i biuro. 

 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach uchwały w przedmiotowej sprawie nie rodzi 

dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2015 rok.  
 


